



barter & advertising room

Comunicato stampa

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI MP7 ITALIA HA APPROVATO IL BILANCIO CONSOLIDATO E IL PROGETTO DI BILANCIO CIVILISTICO AL 31.12.2015

### **Principali risultati economico finanziari di MP7 Italia S.p.A.**

- Ricavi pari a 24,5 milioni di Euro (in aumento del 23,8% rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente).
- EBITDA pari a 652,2 migliaia di Euro rispetto a 298,6 migliaia di Euro (+118%) al 31.12.2014.
- Risultato operativo pari a 545,1 migliaia di Euro rispetto a 121,3 migliaia di Euro dell'esercizio 2014 (+ 349%).
- Risultato netto d'esercizio pari a 347,1 migliaia di Euro (+415% rispetto alle 67,4 migliaia di Euro del periodo chiuso al 31.12.2014).

### **Principali risultati economico finanziari consolidati**

- Ricavi consolidati in aumento del 29,9% a 26,1 milioni di Euro (20,1 milioni di Euro al 31.12.2014) grazie all'andamento molto positivo del bartering e dell'incremento delle vendite nei negozi di proprietà a insegna "Shopping Room" (gestiti dalla controllata MP7 Retail).
- EBITDA pari a 324,2 migliaia di Euro rispetto a una perdita di 226 migliaia di Euro al 31.12.2014, grazie all'aumento dei volumi del bartering e alle vendite dei negozi che hanno parzialmente compensato i costi per materie prime, merci e servizi e gli investimenti per lo sviluppo di MP7 Retail.
- Risultato operativo consolidato pari a 175,8 migliaia di Euro in netto miglioramento rispetto al risultato negativo per 420,8 migliaia di Euro dell'esercizio 2014.
- Risultato netto pari a 32,8 migliaia di Euro in netto miglioramento rispetto alla perdita di 416 migliaia di Euro del periodo chiuso al 31.12.2014.
- Posizione Finanziaria Netta (cassa) pari a 4,7 milioni di Euro rispetto ai 5,5 milioni di euro del 31.12.2014. Disponibilità liquide pari a 5,2 milioni di Euro rispetto ai 6,4 milioni al 31.12.2014.

Milano, 30 Marzo, 2016 – Il Consiglio di Amministrazione di MP7 Italia, Società quotata sull'AIM Italia attiva nel settore della vendita di pubblicità in cambio merci (cd. bartering pubblicitario) e di commercializzazione dei prodotti prevalentemente da altri trader (cd. trading), ha approvato in data

odierna il Bilancio consolidato e il progetto di bilancio civilistico al 31.12.2015. Quest'ultimo sarà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti prevista il 29 aprile.

In linea con quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione tenutosi il 24.4.2015, la società, in considerazione delle peculiarità del modello di business e al fine di una rappresentazione maggiormente fedele alla sostanza inerente le dinamiche delle operazioni di bartering, ha optato per la redazione del bilancio in conformità ai principi contabili internazionali IAS/IFRS.

### **Principali risultati economico-finanziari di MP7 Italia S.p.A. al 31 dicembre 2015**

La capogruppo MP7 Italia Spa ha fatto registrare al 31.12.2015 ricavi in aumento e redditività in forte crescita grazie alla significativa espansione dell'attività di bartering.

I ricavi sono pari a 24,5 milioni di Euro, in aumento del 23,8% rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente.

L'EBITDA ammonta a 652,2 migliaia di Euro rispetto a 298,6 migliaia di Euro (+118%) al 31.12.2014.

Il risultato operativo è pari a 545,1, migliaia di Euro rispetto a 121,3 migliaia di Euro dell'esercizio 2014 (+349%).

Il risultato netto è pari a 347,1 migliaia di Euro rispetto a 67,4 migliaia di Euro (+415%).

### **Principali risultati economico-finanziari consolidati al 31 dicembre 2015**

I ricavi netti ammontano a 26,1 milioni di euro al 31.12.2015, rispetto a 20,1 milioni di euro al 31 dicembre 2014 con un aumento pari al 29,9%.

Si evidenzia che rispetto ad una rappresentazione dei ricavi secondo i principi OIC, i principi IAS/IFRS riflettono un minor valore per effetto dell'applicazione del criterio del Fair Value, questo minor valore è quantificabile in 11,25 milioni di Euro per l'anno 2015.

Per le operazioni di bartering, infatti, i ricavi derivanti dalla vendita di pubblicità sono adeguati al costo di acquisto della pubblicità stessa, riducendo il volume d'affari complessivo ed annullando il relativo margine. Per contro, il costo di acquisto delle merci viene adeguato al fair value, considerato quale costo di acquisto della pubblicità.

I ricavi derivano principalmente dall'andamento molto positivo dell'attività di bartering, ovvero la pianificazione di campagne pubblicitarie su tutti i media a livello nazionale che vengono pagate con merci o servizi dall'inserzionista. Si sono registrate in particolare un maggior numero di operazioni e si è diversificato di conseguenza il relativo volume d'affari su più clienti.

Grazie a questi risultati MP7 Italia si è consolidata per volume d'affari tra le prime tre realtà italiane del settore.

L'attività di trading, consistente nell'acquistare merci o servizi da altri Trader o fornitori terzi, ha evidenziato un incremento del 40,4% rispetto all'esercizio precedente, imputabile principalmente alle vendite dei negozi MP7 Retail.

Per quanto riguarda l'attività dei negozi di proprietà a marchio "Shopping Room", il 2015 è stato caratterizzato dall'apertura di due nuovi punti vendita a Genova e Verona, in aggiunta ai quattro già aperti, oltre alla gestione di temporary shop. Il fatturato derivante dalle vendite nei negozi di proprietà per soli tesserati, pari a circa 4,1 milioni di Euro, ha registrato nel 2015 una crescita del 71% rispetto all'esercizio 2014. Diretta conseguenza dell'ampliamento del numero dei negozi è stato inoltre l'aumento del 55% dei tesserati alla rete Shopping Room".

Nel 2015 MP7 Italia ha infatti concluso accordi di affiliazione dei dipendenti alla rete retail con importanti realtà quali l'Ospedale San Raffaele, l'Associazione Lavoratori Intesa San Paolo e Coop Service.

Questi sviluppi consentono di vendere a migliori condizioni le merci ricevute dagli investitori pubblicitari, posizionandosi sulla fascia di commercio al dettaglio che presenta un maggior margine.

Lo sviluppo della componente retail, che si è tradotto anche nel potenziamento della rete dei negozi fisici, ha comportato un conseguente e fisiologico incremento dei costi di struttura, con particolare riferimento ai costi di start-up imputabili ai punti vendita, oltre all'aumento dello stock di merci complessivo per l'approvvigionamento sia dei negozi già operativi sia per le nuove aperture che presumibilmente continueranno anche nel 2016.

La Società ha proseguito le attività di implementazione e di potenziamento della piattaforma e-commerce che ha visto il completo rinnovamento del sito internet e l'ingresso di nuovi partner per lo sviluppo tecnologico e per la logistica, con relativo impatto anche sui costi.

I costi per materie prime e merci sono passati da 11,4 milioni di Euro dell'esercizio 2014 a 13,5 milioni di Euro alla stessa data del 2015.

I costi per servizi al 31.12.2015 ammontano a 11,6 milioni di Euro, in aumento rispetto ai 9,3 milioni di Euro del corrispondente periodo 2014. Tale variazione ha interessato principalmente le voci di costo che sono strettamente collegate al volume delle campagne pubblicitarie acquisite ed erogate, oltre ai costi per l'apertura dei nuovi negozi che consistono in spese di ristrutturazione, consulenze professionali e di magazzino e trasporto.

Il costo del personale ammonta a 1 milione di Euro al 31.12.2015, rispetto a 884,7 migliaia di Euro dell'esercizio 2014. L'incremento è dovuto in particolar modo al rafforzamento della struttura operativa e all'insediamento del Consiglio di Amministrazione e degli organi di controllo entrati in carica con la quotazione di MP7 Italia su AIM.

La redditività dell'esercizio ha potuto beneficiare sia dell'aumento dei volumi del bartering che delle performance dei negozi per cui l'EBITDA ha raggiunto le 324,2 migliaia di Euro in netto miglioramento rispetto a una perdita di 226 migliaia di Euro.

Il risultato operativo è stato pari a 175,8 migliaia di Euro, in deciso progresso rispetto al risultato negativo per 420,8 migliaia di Euro dell'esercizio 2014

Il risultato netto è pari a 32,8 migliaia di Euro in netto miglioramento rispetto alla perdita di 416 migliaia di Euro del periodo chiuso al 31.12.2014.

Nell'esercizio 2015 si è registrato un maggior assorbimento di risorse finanziarie rispetto al corrispondente periodo dell'esercizio precedente a conferma della costante espansione dell'attività e dell'incremento del volume d'affari.

La posizione Finanziaria Netta (cassa) al 31.12.2015 è pari a 4,7 milioni di Euro rispetto ai 5,5 milioni di euro del 31.12.2014. Le disponibilità liquide sono pari a 5,2 milioni di Euro rispetto ai 6,4 milioni al 31.12.2014.

## **Destinazione dell'utile**

Il Consiglio di Amministrazione di MP7 Italia proporrà all'Assemblea degli Azionisti la destinazione integrale dell'utile a riserva.

## **Adozione del Modello organizzativo 231 ed istituzione dell'Organismo di vigilanza**

Il Consiglio di Amministrazione della Società nella riunione del 28 maggio 2015 ha approvato l'adozione di un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo in ottemperanza alle previsioni del D. Lgs. n. 231 del 2001 ed ha istituito il relativo Organismo di Vigilanza. Nella stessa riunione consiliare è stata anche approvata l'adozione del Codice Etico.

L'adozione del Modello è volta a garantire una migliore e trasparente gestione, attraverso lo sviluppo di procedure che identificano e monitorano le aree di rischio-reato cui la società è potenzialmente esposta. L'adozione del Modello, inoltre, avviene in continuità con quanto prospettato nel Documento di Ammissione in sede di quotazione al segmento AIM di Borsa Italiana.

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società <http://www.mp7italia.com/>

Integrae SIM agisce in qualità di Nomad e Specialist ai sensi del Regolamento Emittenti AIM Italia.

Si allegano i prospetti contabili.

### Contatti:

Lifonti&Company

Luca Ricci Maccarini

Mob. 3497668028

Luca.Maccarini@lifonti.it

Integrae SIM

Nominated Adviser

Via Meravigli, 13 – 20123 Milano

Tel. 02 78 62 53 00

info@integraesim.it

<b>Mp7 Italia S.p.A. Consolidato 31/12/2015</b>	<b>Mp7 Italia S.p.A. Consolidato 31/12/2014</b>	<b>Conto Economico IFRS/IAS</b>	<b>Mp7 Italia S.p.A. Civilistico 31/12/2015</b>	<b>Mp7 Italia S.p.A. Civilistico 31/12/2014</b>
26.121.395	20.064.609	Ricavi	24.457.626	19.757.124
155.184	14.667	Altri proventi	162.228	218.372
346.979	1.439.489	Variazione delle rimanenze	(197.775)	372.641
(13.481.049)	(11.429.826)	Costi per Materie prime e merci	(12.626.876)	(10.731.309)
(11.625.546)	(9.331.929)	Costi per servizi	(10.367.396)	(8.628.661)
(1.075.580)	(884.740)	Costi per il personale	(677.839)	(597.541)
(117.107)	(98.275)	Altri oneri	(97.690)	(92.025)
<b>324.276</b>	<b>(226.005)</b>	<b>Ebitda</b>	<b>652.278</b>	<b>298.601</b>
(148.452)	(194.836)	Ammortamenti e svalutazioni	(107.130)	(177.290)
<b>175.824</b>	<b>(420.841)</b>	<b>Risultato operativo</b>	<b>545.148</b>	<b>121.311</b>
(87.852)	(93.656)	Oneri finanziari	(71.510)	(71.602)
9.429	17.966	Proventi finanziari	10.017	18.092
<b>97.401</b>	<b>(496.531)</b>	<b>Utile ante imposte dell'attività in funzionamento</b>	<b>483.655</b>	<b>67.801</b>
(64.582)	80.473	Imposte sul reddito	(136.495)	(355)
<b>32.819</b>	<b>(416.058)</b>	<b>Risultato d'esercizio dall'attività in funzionamento</b>	<b>347.160</b>	<b>67.446</b>

Mp7 Italia S.p.A. Consolidato 31/12/2015	Mp7 Italia S.p.A. Consolidato 31/12/2014	Stato Patrimoniale IFRS/IAS	Mp7 Italia S.p.A. Civilistico 31/12/2015	Mp7 Italia S.p.A. Civilistico 31/12/2014
<b>Attività</b>				
<b>Attività non correnti</b>				
160.465	144.703	Immobili, impianti e macchinari	16.682	33.711
171.263	162.213	Attività immateriali	141.820	157.784
-	-	Partecipazioni in società controllate	139.280	13.000
-	-	Partecipazioni in società collegate e joint venture	-	-
4.928	189.955	Attività finanziarie non correnti	45.827	230.219
-	-	Altre attività non correnti	-	-
394.519	324.796	Attività per imposte differite	207.142	214.195
<b>731.175</b>	<b>821.667</b>	<b>Totale Attività non correnti</b>	<b>550.751</b>	<b>648.909</b>
<b>Attività correnti</b>				
3.249.774	2.902.796	Rimanenze	1.638.171	1.835.947
5.894.622	2.539.857	Crediti commerciali e altri crediti	8.104.985	4.122.133
2.177.537	2.128.048	Altre attività correnti	2.060.732	1.955.808
5.179.389	6.410.525	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	4.917.070	6.163.387
<b>16.501.322</b>	<b>13.981.226</b>	<b>Totale Attività correnti</b>	<b>16.720.958</b>	<b>14.077.275</b>
<b>17.232.497</b>	<b>14.802.893</b>	<b>Totale Attività</b>	<b>17.271.709</b>	<b>14.726.184</b>
<b>Patrimonio netto e passività</b>				
<b>Patrimonio netto</b>				
Patrimonio netto di Gruppo				
167.988	167.988	Capitale sociale	167.988	167.988
3.785.339	4.195.978	Riserve	4.200.601	4.134.173
32.819	(416.058)	Risultato dell'esercizio	347.160	67.446
-	-	Patrimonio netto di Terzi	-	-
<b>3.986.146</b>	<b>3.947.908</b>	<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>4.715.749</b>	<b>4.369.607</b>
<b>Passività non correnti</b>				
481.966	736.816	Debiti verso banche e altri finanziatori	457.337	699.092
-	-	Altre passività non correnti	-	-
-	-	Fondi rischi e oneri	-	-
198.286	166.116	Fondi del personale	106.566	84.317
771	907	Passività per imposte differite	771	907
<b>681.023</b>	<b>903.839</b>	<b>Totale Passività non correnti</b>	<b>564.674</b>	<b>784.316</b>
<b>Passività correnti</b>				
7.539.421	5.986.501	Debiti commerciali e altri debiti	7.005.817	5.672.041
337.073	483.263	Debiti verso banche e altri finanziatori	329.136	478.005
4.688.834	3.481.382	Altre passività correnti	4.656.333	3.422.215
-	-	Fondi rischi e oneri	-	-
<b>12.565.328</b>	<b>9.951.146</b>	<b>Totale Passività Correnti</b>	<b>11.991.286</b>	<b>9.572.261</b>
<b>17.232.497</b>	<b>14.802.893</b>	<b>Totale passività</b>	<b>17.271.709</b>	<b>14.726.184</b>

<b>Mp7 Italia S.p.A. Consolidato 31/12/2015</b>	<b>Mp7 Italia S.p.A. Consolidato 31/12/2014</b>	<b>Rendiconto Finanziario</b>	<b>Mp7 Italia S.p.A. Civilistico 31/12/2015</b>	<b>Mp7 Italia S.p.A. Civilistico 31/12/2014</b>
32.819	(416.058)	Risultato netto dall'attività di funzionamento	347.160	67.446
-	-	Risultato netto derivante da attività destinate alla dismissione	-	-
32.819	(416.058)	Risultato dell'esercizio	347.160	67.446
-	-		-	-
107.324	85.922	Ammortamenti	66.922	68.621
41.128	29.968	Svalutazione attività correnti	40.208	29.723
48.254	38.000	Accantonamento fondo benefici dipendenti	29.308	24.950
(20.589)	78.946	Svalutazione magazzino	(20.589)	78.946
(8.611)	14.163	Variazione accantonamenti nel fondo trattamento di fine rapporto	(8.465)	6.953
-	-	Variazione accantonamenti nel fondo rischi	-	-
-	-		-	-
(2.294.951)	18.896	Annullamento poste non monetarie	(2.295.559)	4.006
(71.913)	(139.392)	Variazione imposte anticipate e differite	7.304	(46.904)
-	-	Perdita / (Utile) su cambi	-	-
-	-	Quota di pertinenza del risultato d'esercizio di società collegate e joint ventures	-	-
-	-		-	-
-	-	<b>Variazione del Capitale Circolante netto</b>	-	-
(326.389)	(1.439.489)	Variazione delle rimanenze	218.365	(603.938)
(3.395.893)	846.041	Variazione dei crediti commerciali	(4.149.340)	(614.707)
11.538	(761.713)	Variazione degli altri attività correnti	(43.922)	(590.372)
1.552.920	217.453	Variazione dei debiti commerciali	1.333.776	(61.495)
3.502.403	1.487.918	Variazione degli altri debiti	3.529.118	1.445.571
<b>(821.960)</b>	<b>60.655</b>	<b>Flusso finanziario netto da attività operativa</b>	<b>(945.714)</b>	<b>(191.200)</b>
		<b>Attività di investimento</b>		
(68.581)	(106.636)	Acquisizione attività materiali	(3.076)	(5.103)
-	6.454	Cessione attività materiali non correnti	-	4.769
-	-	Acquisizione Strumenti finanziari	-	(25.000)
-	-	Acquisizione Altre attività non correnti	-	-
124.000	192.742	Cessione Altre attività non correnti	-	192.575
(63.555)	(193.156)	Acquisizione attività immateriali non correnti	(30.903)	(190.216)

-	-	Cessione attività immateriali non correnti	-	-
-	(5.130)	Acquisizione interessi di minoranza	-	(5.130)
-	-	Acquisizione società controllate	-	-

---

<b>(8.136)</b>	<b>(105.726)</b>	<b>Flusso finanziario netto da attività di investimento</b>	<b>90.021</b>	<b>(28.105)</b>
----------------	------------------	---	---------------	-----------------

---

**Attività di finanziamento**

(401.040)	(80.242)	Debiti Finanziari	(390.624)	(123.224)
-	(159.634)	Dividendi	-	(159.634)
-	3.508.735	Aumento di capitale	-	3.508.735

---

<b>(401.040)</b>	<b>3.268.859</b>	<b>Flusso finanziario netto da attività di finanziamento</b>	<b>(390.624)</b>	<b>3.225.877</b>
------------------	------------------	--	------------------	------------------

---

(1.231.136)	3.223.788	Variazione delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(1.246.317)	3.006.572
-------------	-----------	--	-------------	-----------

6.410.525	3.186.737	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti ad inizio esercizio	6.163.387	3.156.815
-----------	-----------	---	-----------	-----------

---

<b>5.179.389</b>	<b>6.410.525</b>	<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio</b>	<b>4.917.070</b>	<b>6.163.387</b>
------------------	------------------	---	------------------	------------------

---